ANEXO I

CREDENCIAMENTO


Pelo presente, credenciamos o (a) Sr (a). ........................................., portador (a) da Cédula de Identidade com RG nº ..............................., para participar em procedimento licitatório, consistente no Pregão Presencial nº 018/2020, podendo praticar todos os atos inerentes ao referido procedimento, no que diz respeito aos interesses da representada, inclusive os poderes para formular lances, negociar preços, interpor e desistir de recursos em todas as fases licitatórias.

Cidade - (UF), ....... de........................ de 2020.

_____________________________________
(Nome do representante legal)
ANEXO II
DECLARAÇÃO DE QUE CUMPRE
 PLENAMENTE OS REQUISITOS DA LICITAÇÃO


A empresa …................................, estabelecida na Rua ….................................., …....., Bairro ….........., na cidade de …............................, …., inscrita no CNPJ sob o nº …....................................., declara sob as penas da Lei, de conhecer e aceitar as condições constantes do Pregão Presencial nº 018/2020 e seus anexos, e que atende plenamente os requisitos necessários para habilitação e proposta, nos termos da Lei 10.520/2002, art. 4, inciso VII.
Cidade - (UF), ....... de........................ de 2020.

_____________________________________
(Nome do representante legal)
ANEXO III
FORMULÁRIO PARA PREENCHIMENTO DA PROPOSTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020
	RAZÃO SOCIAL:

	CNPJ:
	FONE/FAX:

	E-MAIL:

	RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:


	CPF DO RESPONSAVEL:


	ITEM
	QUANTIDADE
	UNIDADE
	DESCRIÇÃO
	MARCA
	VALOR UNITÁRIO

	1
	1.975
	unid
	Água sanitária - Embalagem de 1 litro
	
	

	2
	84
	unid
	Álcool 70%, embalagem de 1 litro
	
	

	3
	175
	unid
	Álcool gel, embalagem de 5 litros
	
	

	4
	110
	unid
	Alvejante sem cloro, embalagem de 2 litros
	
	

	5
	9
	par
	Botas de borracha, cano longo nº 38
	
	

	6
	314
	unid
	Cera Líquida, incolor - embalagem de 750 ml
	
	

	7
	404
	unid
	Cera Liquida, Vermelha - Embalagem de 750 ml
	
	

	8
	2.428
	unid
	Desinfetante para banheiro - Embalagem de 500 ml
	
	

	9
	2.345
	unid
	Detergente líquido para louças - Embalagem de 500ml - fragrância neutro
	
	

	10
	284
	unid
	Esponja de aço
	
	

	11
	1.198
	unid
	Esponja multiuso, para lavar louças, verde/amarelo
	
	

	12
	27
	unid
	Luva para forno
	
	

	13
	274
	par
	Luvas de borracha para limpeza, tamanho médio com forro
	
	

	14
	219
	fardo
	Papel higiênico em rolo de 300 m - Fardo com 8 unid
	
	

	15
	278
	fardo
	Papel higiênico folha dupla – Fardo com 16 pcts, sendo cada com 4 rolos de 30m cada, picotado branco
	
	

	16
	63
	caixa
	Papel toalha em rolo, caixa com 8 rolos
	
	

	17
	324
	fardo
	Papel toalha interfolha, branco, folha com uma dobra, 1.000 folhas cada pacote, fardo com 5 pacotes
	
	

	18
	800
	unid
	Sabão em pó - Embalagem de 1Kg
	
	

	19
	80
	unid
	Sabão líquido, embalagem de 5 litros
	
	

	20
	179
	unid
	Sabonete líquido, embalagem de 5 litros
	
	

	21
	617
	pacote
	Sacos de lixo de 100 litros preto - Pacotes com 5 unidades
	
	

	22
	508
	pacote
	Sacos de lixo de 50 litros preto - Pacotes com 10 unidades
	
	

	23
	65
	unid
	Saponáceo cremoso, embalagem de 300 ml
	
	

	24
	286
	unid
	Saponáceo em pó, embalagem de 300g
	
	

	25
	149
	unid
	Vassoura de Nylon
	
	

	26
	102
	unid
	Vassoura de palha
	
	


Validade da proposta de 60 (sessenta) dias.

Cidade - (UF), ....... de........................ de 2020.

_____________________________________
(Nome do representante legal)
ANEXO IV

DECLARAÇÃO



A empresa ....................................., inscrita no CNPJ sob o nº .................................., sediada ..................................., por intermédio de seu representante legal, Sr. (a) ...................................., portador (a) da Carteira de Identidade nº................................., CPF nº .........................................., declara, perante à Lei, que até a presente data:


a) não foi declarada inidônea por ato do Poder Público;


b) não está impedido de transacionar com a Administração Pública;


c) não foi apenada com rescisão de contrato, quer por deficiência dos serviços prestados, quer por outro motivo igualmente grave, no transcorrer dos últimos 5 (cinco) anos;


d) não incorre nas demais condições impeditivas previstas no art. 9º da Lei Federal nº 8.666/93 consolidada pela Lei Federal nº 8.883/94;


e) atende à norma do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela emenda constitucional nº 20/98, que proíbe trabalho noturno, perigoso ou insalubre aos menores de 18 anos e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos salvo na condição de aprendiz a partir de 14 anos; e,


f) tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.

Cidade - (UF), ....... de........................ de 2020.

_____________________________________
(Nome do representante legal)
ANEXO V
RELAÇÃO DAS ESCOLAS E ENDEREÇOS
	Sigla
	Escolas Municipais de Ensino Fundamental
	Endereço
	Referência
	Turnos de Funcionamento

	AC
	Afonso Celso
	Bairro Picada Arroio do Meio, Estrada Geral, s/n
	Ao lado Salão Comunitário
	Manhã

	BF
	Barra do Forqueta
	Bairro Barra do Forqueta, Rua Nicola Kafer, 449
	Ao lado Salão Comunitário
	Manhã e Tarde 

	BV
	Bela Vista
	Bairro Bela Vista, Rua Bela Vista, 936
	Ao lado Salão Comunitário
	Manhã e Tarde

	CS
	Construindo o Saber
	Bairro Navegantes, Rua Osvaldo de Oliveira, 137
	Perto Capela Mortuária
	Manhã e Tarde

	AMAM
	AMAM
	Bairro Navegantes, Rua Visconde do Rio Branco, 46
	Perto Igreja Católica
	Manhã e Tarde

	DR
	Dona Rita
	Bairro Dona Rita, Estrada Geral Arroio Grande, 1150
	Antes Armazém Linck
	Manhã e Tarde

	DC
	Duque de Caxias
	Bairro Arroio Grande Central, Estrada Geral Arroio Grande, s/n
	Arroio Grande Central
	Manhã

	GV
	Getúlio Vargas
	Bairro São Caetano, Localidade Passo do Corvo, Estrada Morro Vermelho, s/n
	Próximo a indústria Girando Sol
	Manhã

	IT
	Itororó
	Distrito de Palmas, Estrada Geral de Palmas, s/n
	Perto Igreja Católica
	Manhã e Tarde

	JBK
	João Beda Körbes
	Bairro Aimoré, Rua Ardela Korbes, 1016
	Perto Igreja Evangélica
	Manhã e Tarde

	PI
	Princesa Isabel
	Bairro Rui Barbosa, Rua São Martinho, 202
	Atrás campo de futebol
	Manhã e Tarde

	PAB
	Prof. Arlindo Back
	Distrito de Forqueta, VRS 811
	Ao lado Igreja Católica
	Manhã e Tarde

	SC
	São Caetano
	Bairro São Caetano, Avenida Presidente Vargas, 2480
	Ao lado do Ginásio PáRural
	Manhã e Tarde

	TN
	Tancredo Neves
	Bairro Novo Horizonte, Rua vinte e oito de novembro, 693
	Próximo a indústria Serraff
	Manhã e Tarde


	Sigla 
	Escola Comunitária de Ensino Infantil
	Endereço
	Referência
	Turnos de Funcionamento

	AT
	Atalaia Infantil
	Bairro Navegantes, Rua Campos Sales, 898
	 Esquina com a Rua Cel. Adolfo Zimmermann
	Manhã e Tarde

	CE
	Criança Esperança
	Bairro Bela Vista, Rua Gustavo Pochmann, 125
	Próximo a Escola Municipal Bela Vista
	Manhã e Tarde

	PM
	Pequeno Mundo
	Bairro São José, RS 130, Km 77, 2229
	Ginásio Polivalente
	Manhã e Tarde

	PIM
	Pimpolho
	Bairro Rui Barbosa, Rua Rui Barbosa, 2440
	Ao lado Igreja
	Manhã e Tarde

	PIM / FORQUETA
	Pimpolho Forqueta
	Distrito de Forqueta, VRS 811
	Junto a Subprefeitura do Distrito
	Manhã e Tarde

	PR
	Professora Rita
	Bairro Bela Vista, Loteamento Glória, Rua Jorge Amado, 125
	 Esquina com a Rua 29 de Maio
	Manhã e Tarde

	RS
	Raio de Sol
	Bairro São Caetano, Rua Aurora, 316
	Perto Ginásio PáRural
	Manhã e Tarde

	TA
	Trenzinho da Alegria
	Bairro Aimoré, Rua Piauí, 72
	Junto à escola
	Manhã e Tarde

	TM
	Turma da Mônica
	Bairro Novo Horizonte, Rua Ormisdo Dalpian, 381
	Perto Escola Municipal Tancredo Neves
	Manhã e Tarde


ANEXO VI

	ENTREGA ENTRE OS DIAS 13 E 14 DE ABRIL DE 2020
	ESCOLAS E QUANTIDADES
	

	DESCRIÇÃO
	AC
	BF
	BV
	CS
	DR
	DC
	GV
	IT
	JBK
	PI
	PAB
	SC
	TN
	AT
	TA
	RS
	TM
	CE
	PR
	PIM
	PIM=FORQ
	PM
	TOTAL

	Água sanitária - Embalagem de 1 litro
	12
	75
	46
	24
	24
	18
	8
	18
	75
	0
	24
	50
	50
	90
	72
	72
	72
	30
	72
	72
	12
	72
	988

	Álcool 70%, embalagem de 1 litro
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	0
	0
	32
	42

	Álcool gel, embalagem de 5 litros
	1
	3
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	8
	24
	6
	2
	30
	4
	2
	1
	3
	91

	Alvejante sem cloro, embalagem de 2 litros
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	25
	25
	5
	0
	55

	Botas de borracha, cano longo nº 38
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	1
	2
	0
	1
	2
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	9

	Cera Líquida, incolor - embalagem de 750 ml
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	30
	0
	0
	12
	0
	40
	0
	0
	60
	15
	0
	157

	Cera Liquida, Vermelha - Embalagem de 750 ml
	0
	60
	20
	10
	15
	0
	0
	12
	0
	0
	18
	0
	30
	0
	0
	0
	0
	0
	25
	0
	0
	12
	202

	Desinfetante para banheiro - Embalagem de 500 ml
	6
	50
	20
	24
	40
	18
	10
	10
	50
	60
	18
	30
	50
	180
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	18
	90
	1.214

	Detergente líquido para louças - Embalagem de 500ml - fragrância neutro
	5
	0
	43
	24
	18
	24
	10
	10
	25
	50
	24
	100
	50
	150
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	10
	90
	1.173

	Esponja de aço
	4
	3
	3
	5
	8
	3
	1
	2
	3
	5
	0
	20
	8
	13
	13
	10
	8
	12
	13
	5
	3
	5
	147

	Esponja multiuso, para lavar louças, verde/amarelo
	10
	40
	13
	6
	15
	11
	5
	4
	25
	25
	10
	40
	15
	0
	70
	70
	55
	30
	70
	30
	15
	40
	599

	Luva para forno
	1
	0
	2
	2
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	2
	1
	4
	2
	1
	1
	1
	1
	4
	2
	1
	27

	Luvas de borracha para limpeza, tamanho médio com forro
	3
	10
	4
	4
	5
	3
	1
	1
	10
	5
	4
	8
	1
	18
	10
	18
	10
	9
	13
	0
	0
	3
	140

	Papel higiênico em rolo de 300 m - Fardo com 8 unid
	0
	15
	8
	1
	0
	0
	0
	0
	2
	5
	0
	5
	0
	10
	10
	20
	1
	0
	6
	15
	0
	12
	110

	Papel higiênico folha dupla – Fardo com 16 pcts, sendo cada com 4 rolos de 30m cada, picotado branco
	1
	5
	5
	5
	4
	4
	1
	2
	20
	3
	3
	4
	10
	8
	15
	5
	11
	3
	10
	9
	1
	12
	141

	Papel toalha em rolo, caixa com 8 rolos
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	2
	2
	0
	5
	4
	0
	3
	1
	12
	32

	Papel toalha interfolha, branco, folha com uma dobra, 1.000 folhas cada pacote, fardo com 5 pacotes
	1
	5
	5
	1
	5
	2
	2
	0
	1
	0
	1
	3
	1
	12
	25
	25
	5
	25
	25
	6
	2
	12
	164

	Sabão em pó - Embalagem de 1Kg
	2
	15
	10
	5
	4
	4
	2
	2
	3
	10
	4
	25
	25
	0
	60
	75
	18
	10
	50
	25
	3
	50
	402

	Sabão líquido, 5 litros
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	30
	0
	0
	0
	0
	10
	0
	0
	0
	40

	Sabonete líquido, embalagem de 5 litros
	1
	3
	1
	3
	1
	1
	1
	0
	1
	0
	1
	1
	1
	4
	24
	3
	2
	30
	10
	2
	1
	3
	94

	Sacos de lixo de 100 litros preto - Pacotes com 5 unidades
	5
	20
	13
	5
	1
	2
	3
	3
	25
	15
	3
	25
	15
	35
	20
	20
	23
	13
	20
	25
	0
	20
	311

	Sacos de lixo de 50 litros preto - Pacotes com 10 unidades
	5
	20
	13
	3
	10
	6
	3
	5
	25
	15
	10
	25
	10
	10
	18
	10
	18
	18
	10
	6
	10
	6
	256

	Saponáceo cremoso, embalagem de 300 ml
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	25
	8
	0
	33

	Saponáceo em pó, embalagem de 300g
	4
	5
	8
	3
	5
	3
	1
	2
	10
	5
	1
	5
	3
	13
	15
	15
	10
	8
	0
	9
	5
	15
	145

	Vassoura de Nylon
	3
	0
	4
	3
	2
	1
	1
	2
	10
	3
	4
	5
	5
	3
	3
	4
	5
	6
	5
	3
	1
	5
	78

	Vassoura de palha
	2
	2
	3
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	3
	2
	6
	4
	2
	5
	5
	5
	2
	4
	53

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ENTREGA ENTRE OS DIAS 06 E 10 DE JULHO DE 2020
	ESCOLAS E QUANTIDADES
	

	DESCRIÇÃO
	AC
	BF
	BV
	CS
	DR
	DC
	GV
	IT
	JBK
	PI
	PAB
	SC
	TN
	AT
	TA
	RS
	TM
	CE
	PR
	PIM
	PIM=FORQ
	PM
	TOTAL

	Água sanitária - Embalagem de 1 litro
	12
	75
	46
	24
	24
	18
	7
	18
	75
	0
	24
	50
	50
	90
	72
	72
	72
	30
	72
	72
	12
	72
	987

	Álcool 70%, embalagem de 1 litro
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	0
	0
	32
	42

	Álcool gel, embalagem de 5 litros
	0
	2
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	8
	24
	6
	1
	30
	4
	1
	1
	3
	84

	Alvejante sem cloro, embalagem de 2 litros
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	25
	25
	5
	0
	55

	Botas de borracha, cano longo nº 38
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Cera Líquida, incolor - embalagem de 750 ml
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	30
	0
	0
	12
	0
	40
	0
	0
	60
	15
	0
	157

	Cera Liquida, Vermelha - Embalagem de 750 ml
	0
	60
	20
	10
	15
	0
	0
	12
	0
	0
	18
	0
	30
	0
	0
	0
	0
	0
	25
	0
	0
	12
	202

	Desinfetante para banheiro - Embalagem de 500 ml
	6
	50
	20
	24
	40
	18
	10
	10
	50
	60
	18
	30
	50
	180
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	18
	90
	1.214

	Detergente líquido para louças - Embalagem de 500ml - fragrância neutro
	5
	0
	42
	24
	18
	24
	10
	10
	25
	50
	24
	100
	50
	150
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	10
	90
	1.172

	Esponja de aço
	4
	2
	2
	5
	7
	3
	1
	2
	2
	5
	0
	20
	7
	12
	12
	10
	7
	12
	12
	5
	2
	5
	137

	Esponja multiuso, para lavar louças, verde/amarelo
	10
	40
	13
	6
	15
	11
	5
	4
	25
	25
	10
	40
	15
	0
	70
	70
	55
	30
	70
	30
	15
	40
	599

	Luva para forno
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Luvas de borracha para limpeza, tamanho médio com forro
	2
	10
	4
	4
	5
	2
	1
	1
	10
	5
	4
	7
	1
	17
	10
	17
	10
	9
	12
	0
	0
	3
	134

	Papel higiênico em rolo de 300 m - Fardo com 8 unid
	0
	15
	7
	1
	0
	0
	0
	0
	2
	5
	0
	5
	0
	10
	10
	20
	1
	0
	6
	15
	0
	12
	109

	Papel higiênico folha dupla – Fardo com 16 pcts, sendo cada com 4 rolos de 30m cada, picotado branco
	0
	5
	4
	5
	4
	4
	1
	1
	20
	2
	3
	4
	10
	8
	15
	5
	11
	3
	10
	9
	1
	12
	137

	Papel toalha em rolo, caixa com 8 rolos
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	2
	2
	0
	5
	4
	0
	2
	1
	12
	31

	Papel toalha interfolha, branco, folha com uma dobra, 1.000 folhas cada pacote, fardo com 5 pacotes
	0
	5
	5
	1
	5
	1
	2
	0
	1
	0
	0
	2
	1
	12
	25
	25
	5
	25
	25
	6
	2
	12
	160

	Sabão em pó - Embalagem de 1Kg
	2
	15
	10
	5
	4
	4
	2
	1
	2
	10
	4
	25
	25
	0
	60
	75
	17
	10
	50
	25
	2
	50
	398

	Sabão líquido, 5 litros
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	30
	0
	0
	0
	0
	10
	0
	0
	0
	40

	Sabonete líquido, embalagem de 5 litros
	0
	2
	0
	2
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	1
	4
	24
	3
	1
	30
	10
	2
	0
	3
	85

	Sacos de lixo de 100 litros preto - Pacotes com 5 unidades
	5
	20
	12
	5
	1
	2
	2
	2
	25
	15
	3
	25
	15
	35
	20
	20
	22
	12
	20
	25
	0
	20
	306

	Sacos de lixo de 50 litros preto - Pacotes com 10 unidades
	5
	20
	12
	3
	10
	6
	2
	5
	25
	15
	10
	25
	10
	10
	17
	10
	17
	18
	10
	6
	10
	6
	252

	Saponáceo cremoso, embalagem de 300 ml
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	25
	7
	0
	32

	Saponáceo em pó, embalagem de 300g
	4
	5
	7
	3
	5
	3
	1
	1
	10
	5
	1
	5
	2
	12
	15
	15
	10
	8
	0
	9
	5
	15
	141

	Vassoura de Nylon
	2
	0
	4
	2
	2
	1
	0
	1
	10
	2
	4
	5
	5
	2
	3
	4
	5
	6
	5
	2
	1
	5
	71

	Vassoura de palha
	1
	2
	2
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	3
	1
	6
	4
	2
	4
	5
	5
	2
	4
	49


